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308. 
Rozpór:ządzenle 

Prezydenta Rzec:typospolitel 
z dńia 31 marca 1924 r. 

w sprawie podwyższenia stawek niektóryc:h 
podatków bezpośre~nich, 

Na podstawie art. "1 ust~p 1 a) j art. 2 ' ustawy 
~ z dnict 11 stycznia 1924 r. Ó naprawie Skarbu Pań­

stwa i reformie wa.lutówej (D.z. U. R. P. Ni 4, pOl. 28-) 
Oraz zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 
19 marca 1924 r. zarlądzam co nast~pt!je: 

'j 

§ , 1. Śt:.1Wki: / 
a) podatku spadkowego i od darowizQ, unor­

mowanego ustawą z dnm 29 maja ' 1920 r. 
(Dz.U. R. P. N~ 49, poz. 299) oraz nowelami 
Q.Qt@j lJ3tawy. li na obsz0r~e Ji}'órnośląskiej 
części województwa śląskiego' t1staw!'ł nie­
mieckq z ,dnia 3 cz..erwca 1906 r. (Dz. Pr. 
slr. 6-54), w brzmieni,u, ustąlonern ustawą 
!-dnia 3 lipca 1913 r. (Dż. Pr. str. 521) 
względnie ustawą niemiecką z dnia 10 w,rześ-
Inia 1919 .r. (Ck Pr. str. 1543), , 

b) opła-t stempló~vyth (pcdatków 5tefTJpJ~wyc:h, 
nale~ytośtl st~T11plowyc:h i b~Zp'Ć1Średnlt.h), 

c) pod~tkfJ 'gi(t;jcltlwsgo, U"OfmO'\V~i1ego ustaw:ą 
z dn ia 2 IIp((l 1921 , r. (/jot. (J. tl. P. N2 73, 

. poz. 500) w b..rżrnieńiu" .uS!ta1.onem ustawą z dn. 
5 grudnia 1923 t. (D z, U. R. P. N~ 131, pm .. 1062), 

d) pod&tku od nabycia /1ieruthot!19ŚC;i, óbdWf'l~ 
Zlljq~~gb M6i obS,latte ~6rtlośląS!t:iej ~ZęŚćl 
wojlWJ6dztV/d ś!t\śRiego . (UstaWtl f1iel'ni~c.l:::a 
t. dnia 12 wtteśn fa 1919 t. Dz. ty!'. Str. 1517), 

e) p~dl.1tkLi ód ube~!:lI~ć2efJ , Ob15Wiązująćeg.b' na 
,,!5szart~ g6rntJśl~śkie:j e~~śel wo}e\V6dttWa 
ślqst{ić:qo (uS l:'aWt1 t1lerrileck~ ż di11a 8 kwl~t­
ii la ' 192;Ź r. Dz. PI. str'. 4(0) 

pódwyiśz<i śl~ " pół ptait~fjJl1 (O;~b Iii) Ul 
kMdy dtj~ii hvłókl w pl'2ypadka~h; gdy ćfafilny 
pkłbH~żnei v/y tej wymiMione; Uisttz!l Się bez­
pośfli!dnib M pb~gtawie n~kl1zu pła~ńi(zllgo 
j o ile nie, Ui~l€WnÓ jdf w fJIEefJls&l1j'rti ter-

• minie płlHtiość\; 

§ 2. Ptzep!śbm nrtlrejsi€go r6Zpotz~dzenia nie 
podle~ Ż!jl:j Jednak: ' , 

ą) 0tĄate s teI,1}ploWa od ;,,@(t. do {;Jty (u stawa z dn. 
6 lipE:a Hi20 f,. Dz. U, 'R. P. Ng 101, poz. 666), 

b) Mlezyto~d sądowe, ' wbOl.vią:m'jctte na GlblOZr:t­
rz@ b., Qzieirl icy ~nl$ttJai;,:kiej (~IJ5tr. ces. rot­
pGrządzeni i3 z dt1ta 1~ wrze3:nl<l 1 ~15 r. &lJstr. 
Dz. p. p . .N2 27~), , 

c) podatek giełdowy (§ 1, punkt: c hlniejsżego 
J·dtp,,~.ądt~t11rij iF- M ~fj§i8tle g6rnOŚląskiej 
tzęś(;i~6jewod%twa Śl~sld~go - ophny stśm­
plowe, l~'fzGwidliiłnE! \V Pg~yG-ji Ił HlFyfy strilTf­
ploi,lJej niemiec\. iej, jeśli podatek (opłatę) wy­
mief'ióiib hlakl~rówl na mQey punktu 1 <ut 13 
ustawy Z dnia 2 lipca 1921 f. (Dz. U. R. P. 
N~ 73, poz. !;iQO) wl;~l~clnie M f1ibe'y, punktu 
1 § 20 ustawy stemplowej nietnieck iej 
(w brzniieńi~J, ustalońem tJstcIwą ź dnia 
26 ' jipca 1918 r. D4. Pr. s tr. 799): 

§ 3. Wykol'lal'! !€! rozporządzenia niniejszego 
pOwierza si~ MinistroWi Ska.rbiJ. 

§ 4. Roz.p-orźądzei,"!!e niniejsze wchódzi w żyeie 
z dniem ' ogł9'szenia i óbó'lÓl\z!Jj~ na, całym obSZarze 
Rzeczypospolitej. 

I f'rezydent Rzeczypospolitej: S. Wojclecbowslci , . 
Prez.es Rady Mi{\istr9w ' . . 

i fY'in}st~r Skarpy; W, Qrcrh6ki 
. ... t 

309. 
Rozp~ta;ąd:lenig , 

Prezydenta R;zeczypo5poHtej 
l dnia 31 marca 1924 r. 

w prŁ~EhtliG~i(t pokryCia , ~ai€}znOś.d :ta sUb&kty. 
bowane przez SJ.uub Pat'lstwa akc:j~ flanku 

Polskiego. 
Ma h10cy ~lft. 1 p. 11 b. i ' att. 2 ,ustawy i dnia 

11 ', sfyczńia 1924, t. () naprawie Skarbu Państ\.v<ł i t~­
formie vJalu~owE!j (Dz. (J. R, P. J'.[~ 4, pEli?:. 28) i zgbd­
nie z uchwałą Rady Miniśhów z dnia 29 marca 
1924 r. stanowię ~o. następu1e: , 

§ 1. OpoWażniCl si~ Mll'liWGl Skarbu do po­
krycia całkowitej naleźmsśCi za subśkrybowM~ pr%~z 
Skarb Pariśtwa ol~ejli! Bah~u Polskiego źłotem z ttla- ' 
jettku Skatbu Herodowego. r 

, § 2. WykOMa!lie hinlejstego r(}~ptlrządl~i"lia 
powierza się N\inistrowi Skarbu'. 

§ 3. R6Zpo i'tąćlźefiie nińiejśżt! w(!1odzl wżycie 
. z dhi!?m 6gIMzerliai ' 

P-tcźyd~nt Rteciypospolitej: 5. WlJjCi14coc.Ji,vski 
Prezes ' Rady Ministrów 

i Minister Skarbu: W. Clrabskl , 

~10. 
Rozporząclzenie Rady Mlńiśtr6\v 

I :z dniał 3 tnat~il 1924 t, 

o stost}w~ititi tiśtawy zEt g Jji'~tłitef.rlikB 1923 r. 
o upo~ażertiu tuftktj~narj\ist6w , fjMulfWowych 
1 W~jśHa dfJ ptofes6f6\v\ naiJkóWyćh 2tildadów 
t~oł~gi~~ily~l1 tV tarfióWie, Ptzeltiyśłu i Stani-

§ław6Wie. I 

Na zasadzie ar't. 105' usfawy z dni~ 9 paźdżier. ' 
nika 19~) r. 0 uposeieriibl f~nl~c.JąMrjU!iZÓW panstwo­
wycI;) wojs~a (Dz .. u. R. P. Ng l1G~ poz. 924) Zariżi\-
dla SIE) co następuJe: ~ 

S 1. Profesorowie naukowych zakładÓW t~bio­
gicznych VI Tarnowie, Przemyślu i Stanisław,owie 
otrzymują uposażenie takle, jak nauczyciele szkół 
średnich ogólnOkS':&t~ł~ących PQsiadiłjący przepisane 
kw~lifjkach (ett. 31 ustawy . o uPQsażenil:ł funktjonar­
ŁLi~i~Ó'V pai'iśtwowyth i wójska ..... gt. U. R. P. N2 116. 
poz. 914). , . ' 

§ 2. Uposażenie to odnosi się do maksyńial1 

nej ilo~ei 18 gódzin naucżanlct ,tY99.dl'lio\VO. Za wy~ 
ktatzającą ponad t~ nortnęl!czbę tygodnioWa h~ktji 
pftyśług~lje prbfesoro\Vi dbdtltktlW~ wyr'H'.!Stódz~t1l~ 

, I 


